
CADERNO 5  1TERÇA-FEIRA, 25 DE JUNHO DE 2013Caderno 5 TERÇA-FEIRA, 25 DE JUNHO DE 2013

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 544745
PORTARIAS DIVERSAS

PORTARIA DE TRANSFERÊNCIA DE FÉRIAS
PORTARIA Nº. 247/2013-DAF/SEAD 

DE 20 DE JUNHO DE 2013
SERVIDORA: IEDA CLEONICE ARAÚJO ROSSY
ID. FUNCIONAL: 3226280/1
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO
PERÍODO CONCESSIVO TRANSFERIDO: 01/07/2013 A 
30/07/2013
NOVO PERÍODO CONCESSIVO: 08/07/2013 A 06/08/2013

PORTARIA DE LICENÇA SAÚDE
PORTARIA Nº. 0248/2013-DAF/SEAD 

DE 21 DE JUNHO DE 2013
SERVIDORA: SANDRA MARCIA DE MELO DANTAS
ID. FUNCIONAL: 4227/1
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO
Nº DE DIAS: 15 (QUINZE DIAS)
PERÍODO: 01/06/2013 A 15/06/2013
LAUDO MÉDICO: 141604A/1

PORTARIA DE FÉRIAS REGULAMENTARES
PORTARIA Nº. 464/2013-GS, DE 21 DE JUNHO DE 2013

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental 
de 1º de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial nº. 31.824 
de 03.01.2011, e considerando o disposto no art. 74 da Lei nº. 
5.810 de 24 de janeiro de 1994 e ainda;
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares, a servidora RUTH 
DE FÁTIMA AMBROSIO LIMA PINA, Id. Funcional nº. 4235/1, ocupante 
do cargo de Secretário Adjunto, no período de 01.07.2013 a 30.07.2013, 
referente ao período de aquisitivo de 16.06.2011 a 15.06.2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 21 DE JUNHO 
DE 2013.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 544294

Ato: 0454
Término Vínculo: 01/04/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAR A PEDIDO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es):
Concurso / MARIA HELENA CYPRIANO DE ASSIS (Servente) / 
Mat. 57211519/1, Proc.n° 2013/262622<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 544298

Ato: 0455
Término Vínculo: 29/04/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAR A PEDIDO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es):
Concurso / GENY FRANCISCO DO NASCIMENTO (Professor 
Classe II) / Mat. 57203851/1, Proc.n° 2013/263325<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 544306

Ato: 0457
Término Vínculo: 06/05/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAR A PEDIDO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es):
Concurso / IRISLANE PEREIRA DE MORAES (Professor Classe I) 
/ Mat. 5898515/1, Proc.n° 2013/266277<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 544311

Ato: 0458
Término Vínculo: 08/04/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAR A PEDIDO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es):
Concurso / AUREA PINHEIRO PEREIRA (Especialista Em Educação 
Classe I) / Mat. 197211/3, Proc.n° 2013/261829<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 544317

Ato: 0459
Término Vínculo: 18/04/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAR A PEDIDO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es):
Concurso / DHIEGO TOURAO PEREIRA (Assistente Administrativo) 
/ Mat. 57210640/1, Proc.n° 2013/257947<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 544323

Ato: 0460
Término Vínculo: 02/05/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAR A PEDIDO
Orgão: FUNDACAO SANTA CASA DE MISERICORDIA DO PARA
Servidor(es):
Concurso / ANA CLAUDIA FERREIRA MENDES (Técnico De 
Enfermagem) / Mat. 57198074/1, Proc.n° 2013/275873<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 544376
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 528371

Termo Aditivo: 4
Data de Assinatura: 16/05/2013
Vigência: 16/05/2013 a 16/05/2014
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Prorrogação de vigência de contrato.
Contrato: 25
Exercício: 2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
08302136965520000    339039               0261000000          Estadual
Contratado: LUCK ASSISTENCIA MÉDICA E AMBULATORIAL S/S 
LTDA
Endereço: Av Pedro A Cabral, Bairro: Sacramenta, 1997
CEP. 66120-620 - Belém/PA
Telefone: 9132044555
Ordenador: KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 544543

Contrato: 26
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Locação do aparelho BIPAP/VPAP.
Valor Total: 6.300,00
Data Assinatura: 24/06/2013
Vigência: 24/06/2013 a 24/06/2013
Dispensa: 5/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
08302136965500000    339039               0261000000          Estadual
Contratado: JOEL A. DA SILVA ME (OXYGEN GASES E SOLUÇÕES)
Endereço: Tv Quatorze de Abril, 1549
CEP. 66063-005 - Belém/PATelefone: 9130314060
Ordenador: KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 544240

PORTARIA: 255/13
Objetivo: Complementação de Diárias - Instalação das VSAT - 
PROPAZ Recurso: 7415 - Implantação de Infocentros
Fundamento Legal: Instrução Normativa 001/2008 - AGE
Origem: BAGRE/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil
Curralinho/PA - Brasil<br
Servidor(es):
73291/JULIO CESAR FERNANDES LOURINHO (Analista de Suporte) / 
9.0 diárias (Completa) / de 26/06/2013 a 05/07/2013<br
Ordenador: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 544436

Inexigibilidade: 4/2013
Data: 24/06/2013
Valor: 63.763,00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE 
EQUIPAMENTOS DE RÁDIO MOTOROLA QUE COMPÕES A REDE NAVEGAPARÁ
Fundamento Legal: Art 25, caput, e inciso I, da Lei nº 8.666/93
Data de Ratificação: 18/06/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
23126134463580000    339039               0101000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: C. Figueiredo & CIA. LTDA - ME
Endereço: Trav. Timbó , Bairro: Pedreira, 1557
CEP. 66085-654 - Belém /PA
Email: scarf@scarf.com.br
Telefone: 9132633399
Ordenador: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES

RESULTADO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 544445
PREGÃO ELETRÔNICO Nº18/2013

PROCESSO Nº 548.085/2012

Objeto: Aquisição de equipamentos para pontos de acesso
Livre e enlaces ponto-a-ponto, através de Registro de Preços

EMPRESA VENCEDORA:

BELLINK TELECOM LTDA - ME
ITEM – 1
VALOR R$439,98
ITEM – 2
VALOR R$418,29
ITEM – 3
VALOR R$348,20
ITEM – 4
VALOR R$351,40
ITEM – 5
VALOR R$844,60
ITEM – 6
VALOR R$1.333,88
ITEM – 7
VALOR R$411,99
ITEM – 8
CANCELADO
ITEM – 9
CANCELADO
Despacho do Presidente: HOMOLOGO
A Pregoeira

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 544201

PORTARIA: 182
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 60
Nome do Servidor                                 Cargo do Servidor        Matricula
OSEAS SOARES DE OLIVEIRA              Técnico de Administração e Finanças55586311/3


